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Grafen z nanoporami umożliwi tańsze
odsalanie wody

Badacze z MIT opracowali proces odsalania wody, w którym tradycyjne materiały
zastąpione zostały grafenem z porami o średnicy jednego nanometra, co znacznie obniży
koszty uzyskiwania wody pitnej w ten sposób.
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W niektórych częściach świata odsalanie wody morskiej jest ważnym sposobem uzyskiwania wody
pitnej. Szacuje się, że w 2007 na całym świecie procesowi odsalania poddawano 30 miliardów litrów
wody dziennie. Jednakże koszty odsalania były ogromne - od 0,50 do 0,85$ na metr sześcienny.

Z powodu wysokich kosztów większość odsalania przeprowadzana jest w krajach zajmujących się
produkcją naftową w Zatoce Perskiej, gdyż mogą one ponieść wysokie koszty energetyczne
wielostopniowych procesów rzutowych. Poza Bliskim Wschodem dominującą metodą odsalania jest
osmoza odwrócona , która jest niewiele mniej wymagająca pod względem kosztów i energii niż
procesy rzutowe.

Badacze z MIT starają się zastąpić obecnie używane w osmozie odwróconej materiały membranowe
grafenem z nanoporami.

Obecnie osmoza odwrócona opiera się na relatywnie grubych materiałach, które blokują jony soli
podczas gdy molekuły wody są przez nie hydraulicznie przepychane. W procesie obmyślonym przez
badaczy z MIT, opisanym w czasopiśmie "Nano Letters", membrany te zastąpione byłyby przez
grafen o grubości atomu z porami o średnicy jednego nanometra. Ponieważ grafen jest tysiąc razy
cieńszy niż tradycyjne materiały membranowe przeciśnięcie przez niego molekuł wody wymaga
znacznie mniej siły - a tym samym energii.

Kluczem do właściwego działania procesu odsalania jest właściwa wielkość porów. Jeśli będą zbyt
duże, sól będzie się przez nie przedostawać; z drugiej strony, jeśli będą zbyt małe, nie przepuszczą
molekuł wody. Według Jeffreya Grossmana, adiunkta na Wydziale Badań i Inżynierii Materiałowych
MIT, idealna średnica jest bardzo ściśle określona i wynosi jeden nanometr. Niewiele mniej - 0,7
nanometra - i woda w ogóle nie przedostanie się przez membranę.

W chwili obecnej badania wydają się skupiać przede wszystkim na komputerowym modelowaniu
procesu osmozy odwróconej z wykorzystaniem grafenu z nanoporami. W komunikacie prasowym MIT
Joshua Shrier, adiunkt na wydziale chemii Uniwersytetu w Haverford, zwraca uwagę na fakt, że
zastosowanie wyników badań na komputerowych modelach w prawdziwym świecie nie będzie proste.

"Produkcja na skalę masową materiałów o bardzo precyzyjnej strukturze porów, opisanych w tym
artykule, będzie bardzo trudna przy wykorzystaniu obecnie dostępnych metod" - stwierdza. Jednak
uważa też, że "przewidywania same w sobie są wystarczająco interesujące, by zmotywować
inżynierów chemicznych do wykonania dokładniejszych analiz ekonomicznych (...) odsalania
z wykorzystaniem takich materiałów."
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.

 
09-09-2024

Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.

 
09-09-2024

Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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